
www.amunes.es.gov.br

177
DOM/ES - Edição Nº2.221

Vitória, terça-feira, 07 de Março de 2023 177
DOM/ES - Edição Nº2.221

Vitória, terça-feira, 07 de Março de 2023

JOSÉ NERGINO SOBREIRA LTDA, Lote 06, no valor 
total de R$ 22.191,00 (vinte e dois mil cento e 
noventa e um reais); Desertos os Lotes 08 e 10;
Fracassados os Lotes 02, 07, 09, 12, 14 e 15.

Viana-ES, 02 de março de 2023.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1039122

Vila Valério

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, torna 
público a TOMADA DE PREÇOS Nº 000001/2023 - 
PROCESSO Nº 0322/2023/2023, do tipo: MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para execução da obra de 
Capeamento Asfáltico em diversas ruas nos Bairros 
Boa Vista, Rafael Thomes e Condeva, localizados 
na Sede do Município de Vila Valério/ES, conforme 
Termo de Convênio nº 057/2021, firmado entre 
o Município de Vila Valério e o Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano 
SEDURB.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES: 
2023.075E0700001.01.0001
CREDENCIAMENTO: 30 minutos antes da ABERTURA 
DA SESSÃO, a qual ocorrerá às 12:00 do dia 22 de 
março de 2023. A Sessão Pública ocorrerá na Sala 
da CPL/Pregões, Rua Lourenço de Martins, nº 190, 
Centro - Vila Valério-ES. O Edital completo está à 
disposição dos interessados nos dias úteis de 11 às 
17h, de segunda à quinta, e, nas sextas-feiras, de 07 
às 12h, e poderá ser requerido através do site: www.
vilavalerio.es.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1000.
Vila Valério/ES, 06 de março de 2023.
JAIME JULIÃO VIEIRA
Presidente da CPL/PM ViVa

Protocolo 1039306

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 01/2023
Proc. Administrativo nº 283/2022

2023.007L 0200001.01.0001
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio torna público a realização 
de licitação, na modalidade Pregão eletrônico, tipo 
Menor Preço por Item, conforme as Leis 10.520/02 e 
8.666/93, objetivando a contratação de Microempresa 
ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou equiparada, 
especializada para fornecimento de 02 notebooks, 
01 computador desktop e 02 cabos HDMI ópticos, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal 

de Anchieta. Abertura da sessão: às 14:00 horas 
do dia 17 de março de 2023 na página www.por-
taldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá ser 
retirado na sede da Câmara de Anchieta ou no site 
www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 06 de março de 2023.
Felippe Waldinei Dias Taylor
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1039230

Aracruz

Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Câmara Municipal de Aracruz - CMA
Processo Nº: 258/2023
Forma de Contratação: Artigo 24, Inciso II da Lei 
8.666/93

Contratado: - FABIO LOBATO CABRAL
CNPJ:29.494.331/0001-07
Valor:R$2.080,00 (dois mil e oitenta reais).

Contratado: - MULTIPLAC COMERCIO DE MATERIAL 
PUBLICITARIO EIRELI
CNPJ:35.823.792/0001-89
Valor:R$9.976,20 (nove mil, novecentos e setenta e 
seis reais e vinte centavos).

Fonte: Recurso Ordinário da Câmara Municipal de 
Aracruz-ES
Objeto: Aquisição de certificados e placas de 
homenagens para atender a Câmara Municipal de 
Aracruz-ES.

Responsável pela assinatura: ALEXANDRE FERREIRA 
MANHÃES
Cargo: Presidente da Câmara

Protocolo 1039177

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Câmara Municipal de Aracruz - CMA
Processo Nº: 234/2023
Forma de Contratação: Artigo 24, Inciso II da Lei 
8.666/93
Contratado: MARV COMERCIO E SERVIÇOS DE 
ALIMETAÇÃO
CNPJ: 09.594.035/0001-70
Objeto: Contratação de 02 Coffee Break em 
comemoração ao dia INTERNACIONAL DA MULHER 
para atender a Câmara Municipal de Aracruz-ES.
Valor: R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
Fonte: Recurso Ordinário da Câmara Municipal de 
Aracruz-ES.

Responsável pela assinatura: ALEXANDRE FERREIRA 
MANHÃES
Cargo: Presidente da Câmara

Protocolo 1039178


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-03-06T22:13:14-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




